
 

Dantek BiblioMatik ElevWeb 

Dantek BiblioMatik ElevWeb - en udvidel-
se af Dantek BiblioMatik  
Du kender allerede Dantek BiblioMatik som et effektivt 
værktøj med en lang række fordele for dit arbejde på 
skolens servicecenter.  

Dantek BiblioMatik tilbydes nu udvidet med en web - 
søgning, sådan som du og dine elever måske kender 
det fra DanKatalog Web. I Dantek BiblioMatik ElevWeb 
udnyttes data direkte fra Dantek BiblioMatik hvilket gør, 
at netop det biblioteksmæssige løft, som du kender fra 
Dantek BiblioMatik, også slår igennem i ElevWeb. 

Rigtigt mange brugere i skolen har opnået stor fortro-
lighed med at benytte de traditionelle web eller Internet 
programmer. Fordelen ved disse programmer er, at de 
opleves som enkle at arbejde med, fordi man udvælger 
næste trin blot ved et klik med musen. Tilmed er det let 
at gøre selve brugerfladen spændende ved at anvende 
billeder, fremhæve vigtige informationer med farvemar-
keringer, og med udgangspunkt i de eksisterende in-
formationer klikke sig frem via links til helt andre og 
nye oplysninger. 

Web ElevPortalen til Dantek BiblioMatik udnytter til ful-
de web-fordelene. På mange måder ligner arbejdet med 
Dantek BiblioMatik ElevWeb den måde som man arbej-
der med DanKatalog og DanKatalog Web. Derfor har 
eleverne let ved at overføre deres erfaringer fra disse 
biblioteksværktøjer, og drage nytte af disse erfaringer i 
en kombination med deres fortrolighed med Internet-
tets måde at fungere på. 

 

Sådan arbejder du med ElevWeb 

I Dantek BiblioMatik ElevWeb genfinder eleverne den 
enkle måde at beskrive en søgning på, ved simpelt hen 
at skrive et enkelt eller få ord og klikke på søg. De har 
også mulighed for at udpege, om det er titel, forfatter 
eller emne der skal søges indenfor med de indtastede 
søgeord.  

Den avancerede søgning, giver mulighed for at beskrive 
forskellige søgekriterier, der kan kombineres med ”og”, 

”eller” og ”ikke”. Samtidig kan man afgrænse søgningen 
på alder og efter materialetype med mere.  

”Gode ideer” guider eleverne gennem en række valg ud 
fra forskellige kategorier, genrer og emner. De bliver 
derved inspireret til at udnytte de tilbud, som skolebib-
lioteket stiller til rådighed. Denne inspirerende facon at 
finde materialer på gør, at mange elever får startet på 
en række læseoplevelser, som de næppe selv ville have 
fundet frem til.  

 

Søgeresultatet 
 Søgeresultatet vises i oversigtsform med hvert materi-
ale beskrevet med titel, forfatter m.m. på én linie. Alle-
rede her kan man med farvekoder se, om materialet er 
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hjemme på eget skolebibliotek, eller om det eventuelt 
kan rekvireres fra et andet skolebibliotek. Som yderli-
gere oplysning vises materialetypen med symboler.  

Klikkes på titlen vises flere oplysninger om materialet, 
herunder selvfølgelig en beskrivelse af indholdet, sam-
men med alle relevante emneord, samhørende titler og 
meget mere. 

Der tilbydes en række muligheder for at ”vandre rundt” 
i skolebibliotekets samling ved at udnytte de links der 
stilles til rådighed mange forskellige steder i søgeresul-
tatet. Informationerne om materialerne kan desuden 
udskrives og materialer, der ikke er til stede for øje-
blikket, kan reserveres. Sidstnævnte muligheder kan 
selvfølgelig valgfrit stilles til rådighed for eleverne eller 
udelukkes. 

 

 

 

 

Giv skolens portal biblioteksservice 
Selvfølgelig kan selve Dantek Web ElevPortalen let inte-
greres i de services, som allerede findes på skolens 
portal.  

 

Forudsætninger 
Der er ikke særlige krav til serverinstalleringer i forbin-
delse med Dantek BiblioMatik ElevWeb . Installeres den 
på databaseserveren eller terminalserveren som afvikler 
Dantek BiblioMatik skal opsætningen af denne server 
blot ændres på få områder. Intet kræver dog yderligere 
investeringer Microsoft programmer. 

Klientmaskinerne som skal arbejde med Dantek Biblio-
Matik ElevWeb skal blot kunne afvikle Internet Explorer.  
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